

CHIARIMENTI AVVISO PUBBLICO PROT. N. 18427/RU del 27/03/2024 - INDIZIONE RICHIESTA DI OFFERTA (RdO) APERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (Me.PA) DI CONSIP S.P.A. PREORDINATA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER MESI 36 (TRENTASEI) PER LE ESIGENZE DELL'AGENZIA DELLE DOGANE E DEI MONOPOLI

Quesito n°1

Si chiede di precisare relativamente al punto 6 ('Soggetti ammessi') dell'Avviso pubblico in oggetto, se il requisito del possesso di almeno una sede operativa sul territorio della Regione Lazio debba essere soddisfatto al momento della presentazione della 'Manifestazione di Interesse' da parte dell'Operatore Economico oppure possa ritenersi soddisfatto nella forma di dichiarazione di impegno ad aprire una sede operativa nel territorio Regionale in caso di aggiudicazione a seguito di eventuale espletamento della gara.

Risposta

Si precisa che il requisito della disponibilità di almeno una sede operativa nella Regione Lazio si considera soddisfatto qualora accompagnato da una dichiarazione di impegno ad aprire la medesima in caso di aggiudicazione della gara, da inserire nell'allegato A "Manifestazione di Interesse".

Quesito n°2

In merito al punto 8 dell'Avviso ('Requisiti di capacità economica e finanziaria') si chiede di precisare relativamente al possesso del requisito 'Fatturato globale maturato nel triennio precedente almeno pari a 112.500,00 (centododicimilacinquecento/00), IVA esclusa' se l'Operatore Economico debba prendere in considerazione le risultanze dei bilanci approvati per le annualità 2020, 2021 e 2022 in considerazione del fatto che i termini per l'approvazione e il deposito del bilancio per l'anno 2023 non sono ancora spirati e, pertanto, detto bilancio potrebbe essere non ancora approvato né depositato.

Risposta

Si precisa che relativamente al possesso del requisito "Fatturato globale maturato nel triennio precedente almeno pari a 112.500,00 (centododicimilacinquecento/00), IVA esclusa", gli istanti devono tenere in considerazione le risultanze dei bilanci approvati e depositati dell'ultimo triennio 2020-2021-2022.

Quesito n°3

Si chiede di precisare relativamente al punto 9 (Requisiti di capacità tecnica e professionale) dell'Avviso pubblico in oggetto, se la comprovata esperienza dell'Operatore Economico debba riferirsi all'ultimo quinquennio oppure se i singoli incarichi ricoperti debbano necessariamente avere una durata quinquennale ciascuno.

Risposta

Si precisa che la comprovata esperienza dell'Operatore Economico di cui al punto 9 dell'Avviso in oggetto, debba riferirsi all'ultimo quinquennio. Pertanto, è necessario indicare il numero di incarichi ricoperti, in particolare presso la Pubblica Amministrazione, negli ultimi cinque anni.